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PËRSHKRIMI
Grafiato e lëngshme me bazë silikoni me rezistencë të
shkëlqyer ndaj kushteve atmosferike

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT
• Ngjitje e fortë
• Nuk ndalon tkurrjen dhe të çarat
• Nuk ka nevojë për lyerje të fasadës
• Aplikime të brendshme dhe të jashtme
• Përcjellshmëri e shumë e mirë e avullit
• Elasticitet i lartë dhe lidhje e shkëlqyer me substratin

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

    Baza Kopolimer akrilik
    Densiteti
    EN ISO 2811-1 1,75±0,02 gr/ml

    Mbetja e thatë
    EN ISO 3251 80%

    Raporti i përzierjes Gati për përdorim
    Ngjyra E bardhë
    Forca ngjitëse në beton ≥ 0,8 N/mm2
   Konsumi:
    Struktura 1.5mm e plotë
    Struktura 2mm e plotë
    Struktura 2mm strukturë
    Struktura 3mm strukturë

2.5-3.0 Kg/m2

3.0-3.5kg/m2

3.5-4.0 Kg/m2

4.5-5.0 Kg/m2

    Koha e tharjes 24 orë
    Rezistenca ndaj lagështirës W2

PËRDORIME TË REKOMANDUARA
Përdoret për krijimin e strukturave dekorative të mureve në të gjitha ambientet e brendshme të banimit si edhe 
në fasada, sipërfaqe betoni, etj. Përdoret për dekorimin e sipërfaqeve të fasadave që janë të bëra me sistem 
suvatimi, si dhe të bëra me sistem termoizolues.

ACRYL PUTZ - TT
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UDHËZIME APLIKIMI
• Metoda e aplikimit: Acryl Putz TT aplikohet duke përdorur një mallë metalike të drejtë. 

PËRGATITJA E SIPËRFAQES
Suporti ku do të aplikohet Acryl Putz TT paraprakisht duhet duhet të pastrohet nga pluhurat si edhe mbetjet 
e naftës, vajrave, verniqeve, dyllit dhe nga materialet kundër ngjitjes. Pastrimi i vajrave, verniqeve, dyllit apo 
materialeve kundër ngjitjes realizohet mekanikisht ose në mënyrë manuale. Përpara aplikimit të produktit 
suporti duhet të nivelohet me astarin e thatë Mineral Megagrund ose produktet e linjës TB. Më pas sipërfaqja 
paratrajtohet me astarin Megagrund. Suportet duhet të jenë të sheshta dhe mekanikisht të qëndrueshme në 
funksion të qëllimit të përdorimit.

PAKETIMI
25 kg

RUAJTJA
24 muaj nëse ruhet në një vend të thatë, larg burimeve të nxehtësisë, në një temperaturë midis +5°C dhe 
+30°C. Mbrojeni nga ngrica.

INFORMACIONI MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN
Mbajeni larg fëmijëve produktin. Nëqoftëse gëlltitet lajmëroni dhe kërkoni ndihmën e mjekut dhe tregojini atij 
përmbajtjen e amballazhit. Mos e hidhni produktin në tubacione ose kanale.

ISO 9001

ISO 14001


